



MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 4 PIELIKUMS

2026. gada 25. marts

LĒMUMS Nr.3

Par tiesību piešķiršanu slēgt līdzdarbības līgumu un saņemt finansējumu valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai konkursa “Mārupes novads – mūsu mājas 2026” ietvaros

Mārupes novada pašvaldības dome, uzklusot Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldes projekta vadītājas Kristīnes Štrālas ziņojumu par projektu konkursa “Mārupes novads – mūsu mājas 2026” (turpmāk – Konkurss) rezultātiem, konstatē:

1. Ar Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 26.novembra lēmumu Nr.7 (sēdes prot. Nr.12) “Par nolikuma apstiprināšanu projektu konkursam “Mārupes novads – mūsu mājas 2026” tika apstiprināts nolikums projektu konkursam „Mārupes novads – mūsu mājas 2026” (turpmāk – Konkursa nolikums).
2. Konkursa nolikuma 5.punkts paredz Konkursa ietvaros piešķirt finansējumu valsts pārvaldes uzdevumu īstenošanai līdz EUR 33 000,00 (trīsdesmit trīs tūkstoši *euro* 00 centi).
3. Konkursā, kas norisinājās no 2026.gada 5.janvāra līdz 2026.gada 30.janvārim, tika iesniegti 13 (trīspadsmit) privātpersonu projektu pieteikumi.
4. No 2026.gada 2.februāra līdz 2026.gada 27.februārim Konkursa komisija, kura atbilstoši Konkursa nolikuma 28.punktam tika izveidota ar Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 26.novembra lēmumu Nr.8 (sēdes prot. Nr.12) “Par projektu konkursa “Mārupes novads – mūsu mājas” komisijas sastāvu” (turpmāk – Komisija), veica saņemto projektu pieteikumu apkopošanu un 1.kārtas izvērtēšanu.
5. Saskaņā ar Komisijas 2026.gada 24.februāra lēmumu (sēdes prot. Nr.3), 13 (trīspadsmit) projektu pieteikumi atzīti par atbilstošiem administratīvajiem vērtēšanas kritērijiem un projekta pieteikuma atbilstības kritērijiem un tika nodoti iedzīvotāju balsojumam no 2026.gada 2.marta līdz 15.martam Mārupes novada pašvaldības mājaslapā, Klientu apkalpošanas centros Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes novadā un Centra ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā, un Kultūrizglītības centra filiālē Salas pagastā “Vietvalži”, “Vietvalži”, Spuņciemā, Salas pagastā, Mārupes novadā.
6. Saskaņā ar Komisijas 2026.gada 16.marta lēmumu (sēdes prot. Nr.4) projektu pieteikumi tika sarindoti dilstošā secībā pēc iegūto iedzīvotāju balsu skaita.

PROJEKTU PIETEIKUMU SARAKSTS PĒC IEGŪTO BALSTU SKAITA IEDZĪVOTĀJU BALSOJUMĀ

Apkaimes svētki

Iegūtā vieta pēc balsu skaita	Iesniedzējs	Projekts	Pieprasītais finansējums, EUR	Saņemtais balsu skaits iedzīvotāju balsojumā
1.	Biedrība “Mārupes aukstumpeldētāji”	II Mārupes Ziemas festivāls	6000	136

2.	SIA "Property experts"	Salienas Vasaras festivāls	6000	108
3.	Biedrība "Mārupes BMX klubs"	Tīraines apkaimes svētki "Mārupes kaimiņu būsana 2026"	6000	94
PIEPRASĪTAIS FINANSĒJUMS KOPĀ, EUR:			EUR 18.000	

Pārējās sabiedriskās aktivitātes

Iegūtā vieta pēc balsu skaita	Iesniedzējs	Projekts	Pieprasītais finansējums, EUR	Saņemtais balsu skaits iedzīvotāju balsojumā
1.	Maija Titava	Bezmaksas aerial (gaisa) jogas un spēka treniņi Mārupes novada iedzīvotājiem	2500	171
2.	Biedrība "Kopā savā novadā"	Labbūtības diena Mārupes novada ģimenēm, kurās aug bērni ar īpašām vajadzībām	2500	136
3.	Lauma Simona Vēvere	Vasaras svētki ciematā Lapsas, Mārupes novada iedzīvotājiem ar dažādām meistarklasēm visai ģimenei	2500	84
4.	Kaspars Reķis	Deju nodarbības (bachata) iesācējiem	2488	65
5.	Biedrība "Sporta klubs "Virsoņi""	Drošs skrituļslidotājs – vesels skrituļslidotājs! Drošas skrituļslidošanas skola- apmācība, pilnveidošana, drošība uz skrituļslidām	2495	56
6.	Biedrība "OZO Daiļslidošana"	Olimpiskie Ziemassvētki III jeb Ielec citās slidās!	2495	50
7.	SIA "Dance story"	Helovīna vakars. MONSTER PARADE SALIENĀ!	2497	44
8.	SIA "Tēmturis"	"Video satura darbnīcas Mārupē" - klātienē apmācības video filmēšanā un satura veidošanā ar viedtālruni	2400	38
9.	Nodibinājums – Dejas atbalsta fonds "Zvaigžņu Akā"	Danči un rotaļas Mārupes novadā	2500	25
10.	SIA "Vesels bērns"	Ārstu izglītojošās lekcijas bērnu vecākiem un pedagogiem	2500	20
PIEPRASĪTAIS FINANSĒJUMS KOPĀ, EUR:			EUR 24.875	

7. Saskaņā ar Kaspara Reķa projekta "Deju nodarbības (bachata) iesācējiem" pieteikumu laika posmā no 2026.gada jūlija līdz augustam tiks organizētas 10 deju nodarbības. Pasākuma norises vieta paredzēta Mārupes Kultūras nama lielajā zālē, Daugavas ielā 29, Mārupē.

8. Atbilstoši Pašvaldību likuma 3.panta otrajai daļai un 5.pantam publisko tiesību jomā pašvaldība īsteno autonomo kompetenci — autonomās funkcijas un brīvprātīgās iniciatīvas, kas tiek īstenotas kā autonomās funkcijas, kā arī uzdoto kompetenci — deleģētos pārvaldes uzdevumus. Pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un finansējumu nodrošina pašvaldība. Brīvprātīgās iniciatīvas plāno un finansējumu to izpildei nodrošina, ja tas netraucē pašvaldības kompetencē esošo autonomo funkciju un deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildei. Tā paša likuma 7.pants nosaka, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai personai, 10.panta

pirmās daļas 16.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu.

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta 11.punkts nosaka, ka privātpersona ir fiziskā persona, privāto tiesību juridiskā persona vai šādu personu apvienība. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmo daļu, 46., 49., 50., 51., 52. un 53.pantu privātpersonu ar ārēju normatīvo aktu vai līdzdarbības līgumu var pilnvarot veikt pārvaldes uzdevumu, ievērojot šādus nosacījumus:

[1] pārvaldes uzdevums neietver pārvaldes lēmuma sagatavošanu vai pieņemšanu;

[2] privātpersona to veic sabiedriskā labuma (nekomerciālos) nolūkos, privātpersonas pilnvarošana ir lietderīga, lai veicinātu sabiedrības iesaistīšanu valsts pārvaldē, un privātpersona var veikt pārvaldes uzdevumu vismaz tikpat efektīvi;

[3] ņemot vērā privātpersonas pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus;

[4] privātpersonu ar ārēju normatīvo aktu vai līdzdarbības līgumu (50.pants) var pilnvarot veikt pārvaldes uzdevumu, kurš neietver pārvaldes lēmuma pieņemšanu vai sagatavošanu, ja:

1) to veic sabiedriskā labuma (nekomerciālos) nolūkos;

2) tas ir lietderīgi, lai veicinātu sabiedrības iesaistīšanu valsts pārvaldē, un

3) to var veikt vismaz tikpat efektīvi.

Izvēloties privātpersonu, iestāde piemēro objektīvus kritērijus, ievērojot šā panta pirmajā daļā minētos nosacījumus;

[5] līdzdarbības līgumā norādot līdzējus, pilnvaroto pārvaldes uzdevumu un normatīvo aktu, ar kuru attiecīgais uzdevums nodots pilnvarotāja kompetencē, deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes termiņu un kārtību, līdzēju konkrēto atbildību, kā arī iespējamo atbildību līguma izbeigšanas gadījumā, uzdevuma izpildes kvalitātes novērtējuma kritērijus, bet, ja līguma priekšmets ir vienreizējs uzdevums, — arī sasniedzamos rezultātus, savstarpējo norēķinu kārtību, finanšu un citu resursu piešķiršanas noteikumus, regulāro pārskatu un ziņojumu sniegšanas kārtību, pilnvarotās personas darbības uzraudzības kārtību, līguma spēkā stāšanās kārtību, līguma darbības termiņu un citus būtiskus līguma nosacījumus;

[6] nodrošinot līdzdarbības līguma projekta publisku pieejamību vismaz 10 dienas pirms parakstīšanas;

[7] līdzdarbības līgumu slēdz atvasinātas publiskās personas orgāna noteiktajos gadījumos un kārtībā, bet, ja tāda nav noteikta, līdzdarbības līgumu slēdz atvasinātas publiskās personas orgāns;

[8] pilnvarotājs atbild par uzdevuma pienācīgu veikšanu - pilnvarotājam gan pilnvarojuma aktā, gan turpmāk, uzraugot privātpersonas darbību, jānodrošina uzdevuma pienācīga izpilde;

[9] mantiskos zaudējumus un personisko kaitējumu, kas, pildot pārvaldes uzdevumu, nodarīts trešajai personai, atlīdzina no tās publiskās personas budžeta, pie kuras pieder pilnvarotājs, bet gadījumā, ja zaudējumi radušies pilnvarotās personas prettiesiskas darbības vai bezdarbības rezultātā, pilnvarotā persona regresa kārtībā atlīdzina zaudējumus publiskai personai.

Valsts pārvaldes uzdevumi atbilst Pašvaldību likumā noteiktajām pašvaldības autonomajām funkcijām - **sabiedrisko aktivitāšu organizēšanai:**

1. iedzīvotāju izglītības nodrošināšana (Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts);

2. kultūras sekmēšana un tradicionālo kultūras vērtību saglabāšana, kā arī tautas jaunrades attīstība (Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts);

3. iedzīvotāju veselīga dzīvesveida un sporta veicināšana, un veselības aprūpes pieejamības nodrošināšana (Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punkts).

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta pirmo daļu publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā. Minētā likuma 5.panta otrā daļā ir noteikts, ka šā panta pirmās daļas noteikumi neattiecas uz gadījumiem, kad pašvaldība savu mantu nodod lietošanā privātpersonai

vai kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai. Savukārt, 5.panta trešā daļā noteikts, ka, ja publiska persona mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to pieņem lēmumu.

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta trešā prim daļā ir noteikts, ka tiesību subjekts, kuram nodota manta bezatlīdzības lietošanā, nodrošina attiecīgās mantas uzturēšanu, arī sedz ar to saistītos izdevumus.

Saskaņā ar Konkursa nolikuma 40.punktu lēmumu par valsts pārvaldes uzdevuma deleģēšanu privātpersonai un Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu pēc Komisijas lēmuma saņemšanas pieņem pašvaldības dome.

Konkursa nolikuma 41.punktā noteikts, ka pašvaldības dome nepieņem atsevišķu lēmumu par atteikumu piešķirt finansējumu tiem pretendentiem, kuri iesniedza projektu pieteikumus, kas neatbilst administratīvajiem vērtēšanas kritērijiem un/vai projekta atbilstības kritērijiem.

Saskaņā ar Konkursa nolikuma 42.punktu pašvaldības dome pieņem lēmumu par atteikumu piešķirt finansējumu tiem pretendentiem, kuru projektu pieteikumi pārsniedz Konkursa nolikuma 5.punktā paredzēto kopējo finansējuma summu.

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 3.panta otro daļu, 4., 5., 6., 7.pantu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta 11.punktu, 49.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, trešo daļu, 3¹.daļu, Konkursa nolikuma 4., 41. un 43.punktu, kā arī ņemot vērā **Finanšu komitejas** 2026.gada 18.marta atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu *“Par tiesību piešķiršanu slēgt līdzdarbības līgumu un saņemt finansējumu valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai konkursa “Mārupes novads – mūsu mājas 2026” ietvaros”*, atklāti balsojot ar 16 balsīm „par” (*Aivars Osītis, Andris Puide, Ira Dūduma, Renārs Freibergs, Edgars Jansons, Edgars Jākobsons, Andrejs Kirillovs, Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps Purviņš, Guntars Reika, Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis*), „pret” nav, „atturas” nav, *balsojumā nepiedaloties Valdim Kārklīnam, Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:*

1. Piešķirt tiesības slēgt līdzdarbības līgumu un saņemt finansējumu valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai konkursa “Mārupes novads – mūsu mājas 2026” ietvaros šādām privātpersonām:

Apkaimes svētki

Iegūtā vieta pēc balsu skaita	Iesniedzējs	Projekts	Pieprasītais finansējums, EUR	Saņemtais balsu skaits iedzīvotāju balsojumā
1.	Biedrība “Mārupes aukstumpeldētāji”	II Mārupes Ziemas festivāls	6000	136
2.	SIA “Property experts”	Salienas Vasaras festivāls	6000	108
3.	Biedrība “Mārupes BMX klubs”	Tīraines apkaimes svētki “Mārupes kaimiņu būšana 2026”	6000	94
PIEPRASĪTAIS FINANSĒJUMS KOPĀ, EUR:			EUR 18.000	

Pārējās sabiedriskās aktivitātes

Iegūtā vieta pēc balsu skaita	Iesniedzējs	Projekts	Pieprasītais finansējums, EUR	Saņemtais balsu skaits iedzīvotāju balsojumā
1.	Maija Titava	Bezmaksas aerial (gaisa) jogas un spēka treniņi Mārupes novada iedzīvotājiem	2500	171

2.	Biedrība "Kopā savā novadā"	Labbūtības diena Mārupes novada ģimenēm, kurās aug bērni ar īpašām vajadzībām	2500	136
3.	Lauma Simona Vēvere	Vasaras svētki ciematā Lapsas, Mārupes novada iedzīvotājiem ar dažādām meistarklasēm visai ģimenei	2500	84
4.	Kaspars Reķis	Deju nodarbības (bachata) iesācējiem	2488	65
5.	Biedrība "Sporta klubs "Virсотne""	Drošs skrituļslidotājs - vesels skrituļslidotājs! Drošas skrituļslidošanas skola- apmācība, pilnveidošana, drošība uz skrituļslidām	2495	56
6.	Biedrība "OZO Daiļslidošana"	Olimpiskie Ziemassvētki III jeb Ielec citās slidās!	2495	50
PIEPRASĪTAIS FINANSĒJUMS KOPĀ, EUR:			EUR 14.978	

2. Atteikt piešķirt finansējumu pretendentiem, kuru projektu pieteikumi atbilstoši Konkursa nolikuma 42.punktam pārsniedz Konkursa nolikuma 5.punktā paredzēto kopējo finansējuma summu:

Iegūtā vieta pēc balsu skaita	Iesniedzējs	Projekts	Pieprasītais finansējums, EUR	Saņemtais balsu skaits iedzīvotāju balsojumā
7.	SIA "Dance story"	Helovīna vakars. MONSTER PARADE SALIENĀ!	2497	44
8.	SIA "Tēmturis"	"Video satura darbnīcas Mārupē" - klātienē apmācības video filmēšanā un satura veidošanā ar viedtālruni	2400	38
9.	Nodibinājums – Dejas atbalsta fonds "Zvaigžņu AkA"	Danči un rotaļas Mārupes novadā	2500	25
10.	SIA "Vesels bērns"	Ārstu izglītojošās lekcijas bērnu vecākiem un pedagogiem	2500	20

3. Ievērojot šā lēmuma konstatējošās daļas 7.punktā minēto, valsts pārvaldes uzdevumu veikšanai projektu konkursa "Mārupes novads – mūsu mājas 2026" ietvaros, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 7.pantu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta 11.punktu, 49.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, atļaut bez atlīdzības privātpersonai Kasparam Reķim 2026.gada laika posmā no jūlija līdz augustam 10 nodarbību laikā izmantot Mārupes Kultūras nama lielo zāli, Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes novadā (ēkas kadastra apzīmējuma Nr. 80760070824001).
4. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieci attīstības un vides jautājumos:
- 4.1. Slēgt līdzdarbības līgumus ar 1.punktā minētajām privātpersonām.
- 4.2. Slēgt līgumu ar privātpersonu Kasparu Reķi par Mārupes Kultūras nama lielās zāles Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes novadā (ēkas kadastra apzīmējums Nr.80760070824001) nodošanu bezatlīdzības lietošanā pasākuma "Deju nodarbības "bachata" iesācējiem" norises laikā – 10 nodarbības (8 nodarbības 60 min., 2 nodarbības 90 min.).
5. Konkursa rezultātus publicēt Mārupes novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.marupe.lv.

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses [fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses].

Pašvaldības domes priekšsēdētājs

Aivars Osītis

*Sagatavoja Attīstības un plānošanas pārvaldes
projekta vadītāja K. Štrāla*

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI APLIECINĀTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU